
 
 
ILTRE. AYUNTAMIENTO DE MOGÁN  

C
/. 

G
en

e
ra

l F
ra

n
co

, 6
 

– 
C

.P
. 3

51
4

0 –
 M

og
án

 – 
La

s 
P

a
lm

a
s –

 T
lfn

o
. 9

28
 5

6 
9

1 
00

 - 
 F

ax
 92

8
 5

6
 9

1 
66

 – 
N

º 
R

eg
is

tr
o

 0
13

50
1

20
 

– 
C

.I.
F

.:
 P

 – 
35

0
13

0
0 -

 B
 

ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN DEFINITIVA    
 
 

 En cumplimiento de lo establecido en el artículo 138.1 de la Ley 30/2007, de 
30 de octubre, de Contratos del Sector Público, se hace pública la adjudicación 
definitiva  del contrato relativo a: 
 
1. ENTIDAD ADJUDICADORA: 
 
a) Organismo: Ayuntamiento de Mogán. 
 
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación. 
 
c) Número de expediente: 08-OBR-34. 
 
2. OBJETO DEL CONTRATO: 
 
a)    Tipo de Contrato: Obras 
 
b)   Descripción del objeto: Es la ejecución, de conformidad con las prescripciones 
del proyecto técnico aprobado, de la obra “Reforma de parque infantil e instalaciones 
de riego en Puerto Rico, T.M. de Mogán”. El proyecto de referencia consiste 
principalmente en la mejora de las instalaciones de riego y la reforma de un parque 
infantil en zonas verdes de Puerto Rico. 
 
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: Miércoles 02 de julio de 2008, 
Boletín Oficial de la Provincia de las Palmas, número 85. 
 
3. TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO: 
 
a) Tramitación: Ordinaria. 
 
b) Procedimiento: Abierto. 
 
c) Se establece el precio como único criterio de adjudicación. 
 
4. PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN:  
 

El presupuesto máximo de licitación de la obra, sin incluir el IGIC que deberá 
soportar la Administración, asciende a la cantidad de 498.750,14 euros. 

 
5. ADJUDICACIÓN PROVISIONAL: 

 



Acordado por Junta de Gobierno Local de fecha 18 de agosto de 2008. 
Publicado en el Perfil de contratante de la página web de este Iltre. Ayuntamiento el 
día 27 de agosto de 2008. 

 
6. ADJUDICACIÓN DEFINITIVA: 
 
a)   Fecha: Junta Gobierno Local de 22 de septiembre de 2008 
 
b) Contratista: IMESAPI, S.A. 
 
c) Nacionalidad: Española 
 
d) Importe de Adjudicación SIN IGIC: TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO 

MIL QUINIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS, CON CINCUENTA Y SEIS 
CÉNTIMOS (348.582,56 EUROS) 

 
 
 
 

En Mogán, a 22 de septiembre de 2008 
El Alcalde- Presidente, 

 
 
 

Fdo.: D. José Francisco González González 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


